Standard Products

2025年10月8日 株式会社大創産業

# 国内産業とのコラボレーションを通した地域貢献を継続 大創産業、「Standard Products」国内 200 店舗を突破

株式会社大創産業(広島県東広島市 代表取締役社長:矢野靖二、以下「大創産業」)は、2025 年 8 月に岡山県津山市にオープンした「Standard Products by DAISO(スタンダードプロダクツ バイ ダイソー、以下「Standard Products」)」の津山ノースランド店をもちまして、Standard Productsの国内 200 店舗の出店を突破しました。

Standard Products は、"ちょっといいのが、ずっといい。"のコンセプトに基づき、良質で心地よく、長く使える商品開発を目指し、環境に配慮した商品や地域産業とのコラボレーションに力を入れています。2021年3月に東京・渋谷マークシティへ1号店をオープンして以来、多くのお客様からご支持いただき、国内45都道府県と海外(シンガポール、台湾、オーストラリア、アメリカ)への出店を進め、高品質なメイド・イン・ジャパン製品の魅力を国内外に発信しつづけています。今後も良質で心地よい商品や、サステナビリティと環境問題を意識した商品の提供、国内産業とのコラボレーションによる地域貢献を継続し、豊かな社会の実現へ積極的に寄与してまいります。

#### ■Standard Products の主な商品







左: 茨城県笠間市の地域産業との取り組みで誕生した笠間焼のシリーズ。 窯元「向山窯(こうざんがま)」とのコラボレーションで生まれたオリジナル商品で、5 色の釉薬を使った茶碗と小皿、全 10 種をご用意しています。 土づくりから成形、乾燥、素焼き、施釉(釉薬を塗布すること)、本焼きまで、ひとつひとつ手作業で丁寧に製作されています。 (一部店舗での販売)

中央:「美肌温泉」として名高い島根県出雲湯村の温泉水を贅沢に使用し、成分が角質層までじっくりと浸透するフェイスマスク。天然由来コットンリンター100%を原料とする、旭化成のシート「ベンリーゼ<sup>®</sup>」を採用し、高密着でなめらかな肌触りと優れた吸液性、保液性で高いスキンケア効果をサポートします。

右:愛媛県今治市の地域産業との取り組み第2弾として、肌あたりの良い紋織ハンカチを6色で発売。2022年4月発売の今治産タオルと同様に、独自の品質基準を通過した今治の認証マーク付きです。

200 店舗突破を記念して、兵庫県播州で作られたミニハンカチを Standard Products 国内全店で、10 月 24 日 (金) からプレゼントいたします。

## ■兵庫県播州で作られたミニハンカチ

ティサイト「DAISO の輪」での投票を通して、ファンの皆様と共にプレゼントの選定をいたしました。Standard Products で発売中の「播州ハンカチ」を製作いただいている「ソーイング竹内」に依頼し、ロゴ入りのオリジナルミニハンカチのプレゼントが決定しました。 全国の Standard Products 店頭にて、公式 Instagram のフォロー画面をご提示い

ただいたお客様にプレゼントいたします。※数量限定のため、なくなり次第終了となります。

大創産業では、Standard Products の国内 200 店舗突破にあたり、ファンコミュニ



#### ■株式会社大創産業について

大創産業は「世界中の人々の生活をワンプライスで豊かに変える 〜感動価格、感動品質〜」を社是に掲げ、日本発のグローバル小売業を目指して「DAISO」、「Standard Products」、「THREEPPY」を展開し、生活必需品から趣味 嗜好品まで約 53,000 点の商品を取り扱っています。

## ■会社概要

会社名:株式会社大創産業

代表者:代表取締役社長 矢野靖二

所在地:広島県東広島市西条吉行東1丁目4番14号

設立:1977年12月

資本金:27億円

店舗数:日本を含む世界 26 の国と地域に 5,670 店舗(2025 年 2 月現在)

売上高:単体6,765 億円 連結7,242 億円(2024年3月~2025年2月末)

# ■関連リンク

Standard Products ブランドサイト https://standardproducts.jp/

Standard Products 公式 Instagram https://www.instagram.com/standardproducts\_official/

【一般のお客様からのお問合せ先】

株式会社大創産業 お問合せフォーム <a href="https://www.daiso-sangyo.co.jp/contact">https://www.daiso-sangyo.co.jp/contact</a>

【メディアの方からのお問合せ先】

株式会社大創産業 グローバル広報課 E-mail: grp\_kouhou@daisojapan.com